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гр. София,  18.05.2017 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 2 състав, в 

публично заседание на 18.05.2017 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Евгения Иванова  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Евгения Стоичкова, като разгледа дело номер 

1754 по описа за 2017 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 10,10 часа /при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК във вр. с чл. 144 АПК/ се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ „В. Р. 2000“ О. – редовно уведомен за днешното съдебно 

заседание, се представлява от адв. Г. и адв. Т. с пълномощно по делото.  

ОТВЕТНИКЪТ ДИРЕКТОРА НА ДИРЕКЦИЯ "ОБЖАЛВАНЕ И ДАНЪЧНО - 

ОСИГУРИТЕЛНА ПРАКТИКА" - ПРИ ЦУ НА НАП С. – редовно уведомен за 

днешното съдебно заседание, се представлява от юрк. М. с пълномощно по делото. 

 Страните (поотделно): Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ намира, че страните са редовно уведомени и не са налице процесуални 

пречки за даване ход на делото в днешното съдебно,поради което 

О П Р Е Д Е Л И: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА молба от 12.04.2017 г. с искане за назначаване на експертиза с поставени 

задачи и становище от ответника с уточнения по въпросите за експертизата. 

АДВ. Г. И АДВ. Т.: Поддържаме искането за експертиза. Имаме искане да се допълни 

периода в който е използвана данъчната основа и кредит за периода от 08.11.2007 г. 

до 11.04.2014 г.  Възразявам по отношение на  допълнението на ответника, да се 

допълни задачата по б. „Б“ , защото себестойността по документи и счетоводни данни 

има разлика. Датата, която се указва на вещото лице не е дата към която ще излезе 

себестойността. Точната себестойност  на всички данъчни декларации и периоди от 

08.11.2007 г. до 11.04.2014 г.   така, че 31.12.2013 г. не е дата към която може да има 

точни данни. Именно затова сме поискали адекватна съпоставка между счетоводните 

дати към коригиран баланс и дневниците за покупка, които са в ревизиращия орган.  

ЮРК. М.: Не възразявам, в буква „Б“ да бъде допуснато изменението,  като се вземе 



предвид за дата, вместо 31.12.2013 г. да се вземе към 11.04.2014 г., това уточнение ще 

уточни спора. Да се направи съпоставка на дневниците с баланса, да се изведе числото 

по дневниците. 

СЪДЪТ намира за основателно искането за назначаване на съдебно-счетоводна 

експертиза със задачи поставени в молба от 12.04.2017 г., като се уточни по първа 

задача периода за който следва да се извърши справка, да бъде 08.11.2007 г. до 

11.04.2014 г.  В т. „Б“ от задача 1, да се допълни като вещото лице изложи вариант, в 

който да вземе предвид себестойността на продукцията към 11.04.2014 г, затова 

 О П Р Е Д Е Л И: 

НАЗНАЧАВА  съдебно-счетоводна експертиза със задачи поставени в молба от 

12.04.2017 г., а именно: 

1.Да се определи по реда на чл. 27 ал. 5 от ЗДДС размера на   данъчната основа 

формирана за стоките и услугите, за които е ползван данъчен кредит за периода 

08.11.2007 г. до 11.04.2014 г.  и   като   съобрази заключенията в одиторските 

доклади за 2012, 2013, 2014 и 2015 години и коригирането на допуснатите счетоводни 

грешки през 2016 г. да посочи: 

а/ Общият размер на приложимата данъчната основа и ползвания данъчен кредит. 

б/ Опише по-отделно всяка доставка, взета предвид при формиране на общия размер, 

включително като посочи: вида на стоката и услугата, данъчната основа, документа 

въз основа на който е отчетена доставката, ползвания данъчен кредит и периода, в 

който е извършена и във втори вариант да опише по-отделно всяка доставка, взета 

предвид при формиране на общия размер, включително като посочи себестойността 

на продукцията към 11.04.2014 г . 

2.В случай на установена разлика   между изчислената от вещото лице данъчна 

основа на доставките   по чл. 111, ал. 1 от ЗДДС   и определената от   ОДОП- С. в 

обжалвания акт, да посочи от какво произтича същата?  

ОПРЕДЕЛЯ  депозит в размер на  350 лв., вносим от жалбоподателя в 3-дневен срок 

от днес.  

Вещото лице ще бъде определено в з.з., след внасяне на депозита. 

За събиране на доказателства СЪДЪТ 

О П Р Е Д Е Л И: 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 13.07.2017 г. от 09,30 ч., за която дата страните 

редовно уведомени. 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10,16  часа.  

 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


